desde el siguiente mes de su publicación, esto es a partir 
de los pagos realizados en el mes de enero de 2008;

Que, la Dirección de Derecho de Vigencia, informa 
que el monto total a distribuir correspondiente al mes de 
Febrero del 2013, es de US $ 927,841.40 (Novecientos 

Veintisiete Mil Ochocientos Cuarenta y Uno y 40/100 
Dólares Americanos) y S/. 889,710.79 (Ochocientos 
Ochenta y Nueve Mil Setecientos Diez y 79/100 Nuevos 
Soles), efectuándose a este compensaciones por un 
monto ascendente a US $ 25,807.71 (Veinticinco Mil 
Ochocientos Siete y 71/100 Dólares Americanos); 
resultando un importe neto a distribuir de US $ 902,033.69 
(Novecientos Dos Mil Treinta y Tres y 69/100 Dólares 
Americanos) y S/. 889,710.79 (Ochocientos Ochenta y 
Nueve Mil Setecientos Diez y 79/100 Nuevos Soles);

Que, en atención a las consideraciones precedentes, y a 
lo dispuesto en el artículo 92º del Decreto Supremo Nº 03-
94-EM, procede autorizar la distribución de lo recaudado por 
Derecho de Vigencia y Penalidad durante el mes de Febrero